



부서: 오정구행정지원과  
 정책: 고효율 행정환경 조성  
 단위: 청사 및 차량 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 전기요금 169,000,000원	169,000	174,000	△5,000
	- 상하수도요금 23,500,000원	23,500	25,200	△1,700
	- 도시가스요금 80,000,000원	80,000	102,000	△22,000
	○청사관리 용역비(구·동) 478,119,000원	478,119	577,061	△98,942
	401 시설비및부대비	340,124	342,204	△2,080
	01 시설비	337,820	339,900	△2,080
	○고강1동주민센터 내진안전진단 용역 17,820,000원	17,820	19,900	△2,080
	차량관리	254,498	261,896	△7,398
	201 일반운영비	254,498	261,896	△7,398
	01 사무관리비	700	1,400	△700
	○행사지원 및 업무용차량 임차료 700,000원*1회	700	1,400	△700
	02 공공운영비	253,798	260,496	△6,698
	○관용차량 자동차세 84,200원*18대	1,516	2,016	△500
	○관용차량 환경개선부담금 67,200원*14대*2회	1,882	3,080	△1,198
	○관용차량 유지비	214,400	219,400	△5,000
	- 승용(소형) 5,000,000원*3대	15,000	20,000	△5,000
	정보화 기반시설 운영	170,936	202,509	△31,573
	전산장비 운영지원	72,268	95,428	△23,160
	201 일반운영비	72,268	95,428	△23,160
	01 사무관리비	42,360	54,600	△12,240
	○전산장비 소모품 구입비	42,360	54,600	△12,240
	- 레이저프린터 토너(컬러) 75,000원*17대*4색*2회	10,200	19,040	△8,840
	- 전산장비 주변기기(키보드, 마우스, HDD 등) 90,000원*30대	2,700	3,600	△900
	- 전산장비(컴퓨터, 프린터) 수리부품 구입비 4,500,000원	4,500	7,000	△2,500
	02 공공운영비	29,908	40,828	△10,920
	○전산장비 연간유지비 29,908,000원	29,908	40,828	△10,920
	정보통신시설 운영지원	98,668	107,081	△8,413
	201 일반운영비	81,323	89,656	△8,333
	01 사무관리비	8,897	9,490	△593
	○통신장비 소모품 구입비	7,876	8,290	△414
	- 네트워크 소모품	836	1,250	△414
	· UTP 케이블 100,000원*6박스	600	1,000	△400
	· 공구 및 부자재 86,000원	86	100	△14
	○무정전전원장치(UPS)배터리 구입 1,021,000원	1,021	1,200	△179
	02 공공운영비	72,426	80,166	△7,740

부서: 오정구행정지원과  
 정책: 고효율 행정환경 조성  
 단위: 정보화 기반시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○정보통신 공공요금 통합사용료	52,188	59,928	△7,740
	－ 휴대용 무선전화	1,980	2,640	△660
	· 기본료 15,000원*3대*12월	540	720	△180
	· 사용료 40,000원*3대*12월	1,440	1,920	△480
	－ 일반전화(구·동)	45,456	52,536	△7,080
	· 사용료 39원*244명*62회선*6통화*12월	42,480	49,560	△7,080
	202 여비	1,520	1,600	△80
	01 국내여비	1,520	1,600	△80
	○정보통신 사용전검사 업무추진 여비 20,000원*2명*38일	1,520	1,600	△80
시민참여를 통한 지식사회 구현		95,599	108,375	△12,776
정보화마인드 확산		33,120	39,600	△6,480
	시민정보화교육 운영	33,120	39,600	△6,480
	201 일반운영비	33,120	39,600	△6,480
	01 사무관리비	33,120	39,600	△6,480
	○시민정보화교육 강사수당 30,000원*3회*2명*20일*9.2월	33,120	39,600	△6,480
주민자치센터 활성화		62,479	68,775	△6,296
주민자치센터 자치역량 강화		39,179	43,575	△4,396
	201 일반운영비	20,840	24,040	△3,200
	01 사무관리비	20,840	24,040	△3,200
	○주민자치 운영지원 20,000,000원	20,000	23,200	△3,200
	301 일반보상금	16,820	17,385	△565
	09 행사실비보상금	15,620	16,185	△565
	○주민자치센터 우수동 벤치마킹 36,500원*40명	1,460	2,025	△565
	307 민간이전	169	800	△631
	06 보험금	169	800	△631
	○통장 등 봉사단체원 상해보험 가입비 360원*468명	169	800	△631
1주민자치센터 1특화사업		16,100	17,000	△900
	201 일반운영비	16,100	17,000	△900
	01 사무관리비	16,100	17,000	△900
	○주민자치센터 특화사업 선정 및 평가 심사위 원수당	0	900	△900
	－ 기본 0원	0	630	△630
	－ 초과 0원	0	270	△270
주민자치센터 작품전시회		7,200	8,200	△1,000
	201 일반운영비	4,000	5,000	△1,000
	03 행사운영비	4,000	5,000	△1,000

부서: 오정구행정지원과  
 정책: 시민참여를 통한 지식사회 구현  
 단위: 주민자치센터 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○주민자치센터 작품전시회 및 프로그램 경연대회 4,000,000원	4,000	5,000	△1,000
	건전한 지역문화 육성	95,243	97,843	△2,600
	다양한 지역문화의 활성화	55,651	58,251	△2,600
	문화산업진흥	7,791	10,391	△2,600
	201 일반운영비	5,991	8,591	△2,600
	01 사무관리비	5,991	8,591	△2,600
	○불법게임기 운반임차료 4,231,000원	4,231	6,831	△2,600
	행정운영경비(오정구행정지원과)	662,893	677,293	△14,400
	기본경비	104,908	119,308	△14,400
	기본경비	104,908	119,308	△14,400
	202 여비	28,800	43,200	△14,400
	01 국내여비	28,800	43,200	△14,400
	○업무추진기본여비 120,000원*30명*8월	28,800	43,200	△14,400



# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 오정구세무과  
 정책: 지방세 운영  
 단위: 지방세 부과 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
오정구세무과	448,616	456,095	△7,479
도	13,670	8,600	5,070
시	434,946	447,495	△12,549
지방세 운영	375,680	377,375	△1,695
도	13,670	8,600	5,070
시	362,010	368,775	△6,765
지방세 부과 관리	214,300	215,785	△1,485
지방세 부과	214,300	215,785	△1,485
201 일반운영비	198,465	199,950	△1,485
01 사무관리비	45,705	47,190	△1,485
○지방세 고지서 인쇄	39,105	40,590	△1,485
- 지방세고지서 인쇄 및 자료출력 75원*55,000건*6회	24,750	25,740	△990
- 지방세 고지서 창봉투 43.5원*55,000건*6회	14,355	14,850	△495
지방세 체납 관리	118,212	118,422	△210
도	13,670	8,600	5,070
시	104,542	109,822	△5,280
체납세 징수	104,542	109,822	△5,280
201 일반운영비	69,542	74,822	△5,280
01 사무관리비	22,430	27,230	△4,800
○지방세 체납고지서 인쇄 68원*30,000건*6회	12,240	14,040	△1,800
○공매대행 수수료 등 체납처분비 500,000원*4건	2,000	5,000	△3,000
02 공공운영비	47,112	47,592	△480
○실시간 체납조회 스마트폰 통신요금 30,000원*2대*12월	720	1,200	△480
도세체납액 징수활동	3,160	0	3,160
도	3,160	0	3,160
201 일반운영비	3,160	0	3,160
도	3,160	0	3,160
01 사무관리비	3,160	0	3,160
○지방세체납액징수활동연찬회(성립전) 3,160,000원	3,160	0	3,160
도	3,160	0	3,160
세정평가	1,910	0	1,910
도	1,910	0	1,910
202 여비	1,910	0	1,910
도	1,910	0	1,910
01 국내여비	1,910	0	1,910
○체납세 징수활동 여비(성립전) 1,910,000원	1,910	0	1,910
도	1,910	0	1,910
행정운영경비(오정구세무과)	72,936	78,720	△5,784

부서: 오정구세무과  
 정책: 행정운영경비(오정구세무과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
기본경비		72,936	78,720	△5,784
기본경비		72,936	78,720	△5,784
201 일반운영비		26,976	32,760	△5,784
01 사무관리비		26,976	32,760	△5,784
○부서운영기본경비		25,536	31,320	△5,784
- 일반수용비           35,000원*28명*12월		11,760	13,920	△2,160
- 급양비               41,000원*28명*12월		13,776	17,400	△3,624





부서: 오정구경제교통과  
 정책: 농업경쟁력 강화  
 단위: 농업소득 안정대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
206	재료비	160,211	170,355	△ 10,144
01	재료비	160,211	170,355	△ 10,144
	○벼병해충 항공방제용 친환경유기농자재 구입 214,050원*318ha*2회	136,136	146,280	△ 10,144
402	민간자본이전	8,267	17,000	△ 8,733
01	민간자본사업보조	8,267	17,000	△ 8,733
	○벼 못자리용 상토 지원 120,000원*114.45ha*50/100	6,867	15,600	△ 8,733
상토지원		8,733	8,733	0
	도	2,457	819	1,638
	시	6,276	7,914	△ 1,638
402	민간자본이전	8,733	8,733	0
	도	2,457	819	1,638
	시	6,276	7,914	△ 1,638
01	민간자본사업보조	8,733	8,733	0
	○벼 못자리용 상토 지원 8,733,000원	8,733	8,733	0
	도	2,457	819	1,638
	시	6,276	7,914	△ 1,638
농업소득 지원		2,060	2,156	△ 96
	국	1,900	1,900	0
	시	160	256	△ 96
201	일반운영비	1,820	1,916	△ 96
	국	1,660	1,660	0
	시	160	256	△ 96
02	공공운영비	160	256	△ 96
	○쌀소득등보전직불제 통보용 우편요금 320원*500건*1회	160	256	△ 96
도시농업 육성		14,636	30,874	△ 16,238
101	인건비	4,436	5,914	△ 1,478
04	기간제근로자등보수	4,436	5,914	△ 1,478
	○친환경 도시농업 체험장 기간제근로자 인건비 5,625원*8시간*3명*30일	4,050	5,400	△ 1,350
	○친환경 도시농업 체험장 기간제근로자 생활임금 535원*8시간*3명*30일	386	514	△ 128
201	일반운영비	4,200	11,460	△ 7,260
01	사무관리비	3,600	10,500	△ 6,900
	○친환경 도시농업 체험장 운영비 1,000,000원*3개소	3,000	7,500	△ 4,500
	○친환경 도시농업 체험장 운영 홍보물 제작 300,000원*2회	600	3,000	△ 2,400
02	공공운영비	600	960	△ 360
	○친환경 도시농업체험장 홍보용우편요금 300원*1,000건*2회	600	960	△ 360
206	재료비	6,000	13,500	△ 7,500

부서: 오정구경제교통과  
 정책: 농업경쟁력 강화  
 단위: 농업소득 안정대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01	재료비	6,000	13,500	△7,500
	○친환경 도시농업 체험장 재료비 2,000,000원*3개소	6,000	13,500	△7,500
쾌적한 도시환경 조성		1,603,838	1,657,903	△54,065
	국	53,047	53,047	0
	도	26,304	26,304	0
	시	1,524,487	1,578,552	△54,065
아름다운 가로경관 조성		1,228,590	1,256,723	△28,133
도시녹화사업		1,137,375	1,155,343	△17,968
201	일반운영비	145,964	148,961	△2,997
02	공공운영비	106,454	109,451	△2,997
	○쌈지공원 및 녹지시설물 전기요금	40,587	43,584	△2,997
	－ 사용료 83원*70kW*257시간*12월	17,919	20,916	△2,997
401	시설비및부대비	165,948	180,919	△14,971
01	시설비	165,528	179,500	△13,972
	○경관 완충녹지(여월택지·오정산업단지) 유지 관리용역(잔디깎기 및 전지) 654.3원*36,500㎡*4회	95,528	109,500	△13,972
03	시설부대비	420	1,419	△999
	○경관 완충녹지(여월택지·오정산업단지) 유지 관리용역 420,000원	420	789	△369
	○주요도로변 꽃벽설치 및 유지관리공사 0원	0	630	△630
가로수 유지관리		91,215	101,380	△10,165
401	시설비및부대비	90,915	101,080	△10,165
01	시설비	90,595	100,000	△9,405
	○가로수결주지 보식공사 및 보호덮개 설치공사 40,594,900원	40,595	50,000	△9,405
03	시설부대비	320	1,080	△760
	○재해위험수목 제거 및 전지공사 320,000원	320	540	△220
	○가로수결주지 보식공사 및 보호덮개 설치공사 0원	0	540	△540
푸른 산림환경 조성		313,471	334,040	△20,569
	국	53,047	53,047	0
	도	26,304	26,304	0
	시	234,120	254,689	△20,569
산지관리		164,847	185,416	△20,569
401	시설비및부대비	136,105	156,674	△20,569
01	시설비	135,870	155,000	△19,130
	○산림내 구름다리 정밀점검 용역 12,328,000원*3개소	36,984	45,000	△8,016
	○산림내 등산로 정비공사 57,330원*800㎡	45,864	50,000	△4,136
	○도시경관림 조성공사 43,022원*1,000주	43,022	50,000	△6,978

부서: 오정구경제교통과  
 정책: 쾌적한 도시환경 조성  
 단위: 푸른 산림환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
03 시설부대비		235	1,674	△1,439
○산림내 구름다리 정밀점검 용역	20,000원	20	486	△466
○산림내 등산로 정비공사	0원	0	540	△540
○도시경관림 조성공사	107,000원	107	540	△433
공원시설물 관리		61,777	67,140	△5,363
쌈지공원 관리		59,177	64,540	△5,363
201 일반운영비		3,032	4,000	△968
01 사무관리비		3,032	4,000	△968
○공원내 놀이터 모래소독 및 보충		3,032	4,000	△968
－ 보충	80,000원*7.9㎡	632	1,600	△968
401 시설비및부대비		56,145	60,540	△4,395
01 시설비		55,677	60,000	△4,323
○쌈지공원 정비공사	18,559,000원*3개소	55,677	60,000	△4,323
03 시설부대비		468	540	△72
○쌈지공원 정비공사	468,000원	468	540	△72
행정운영경비(오정구경제교통과)		31,629	37,145	△5,516
기본경비		31,629	37,145	△5,516
기본경비		31,629	37,145	△5,516
201 일반운영비		13,029	15,665	△2,636
01 사무관리비		12,240	14,400	△2,160
○부서운영기본경비		10,800	12,960	△2,160
－ 일반수용비	40,000원*10명*12월	4,800	5,760	△960
－ 급양비	50,000원*10명*12월	6,000	7,200	△1,200
02 공공운영비		789	1,265	△476
○각종행정우편요금		789	1,265	△476
－ 등기	1,930원*300건	579	965	△386
－ 일반	300원*700건	210	300	△90
202 여비		14,400	17,280	△2,880
01 국내여비		14,400	17,280	△2,880
○업무추진기본여비	120,000원*10명*12월	14,400	17,280	△2,880



부서: 오정구환경위생과  
 정책: 위생수준 향상을 위한 음식문화 조성  
 단위: 좋은식단 정착과 모범업소 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비	3,400	3,500	△100
	01 사무관리비	3,400	3,500	△100
	○음식문화개선 및 좋은식단 실천업소 홍보물 제작 5,800원*500벌	2,900	3,000	△100
행정운영경비(오정구환경위생과)		1,540,958	1,542,958	△2,000
기본경비		59,080	61,080	△2,000
기본경비		59,080	61,080	△2,000
202 여비		29,680	31,680	△2,000
01 국내여비		29,680	31,680	△2,000
○업무추진기본여비 29,680,000원		29,680	31,680	△2,000

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 오정구건설과

정책: 편리하고 깨끗한 도로환경 조성

단위: 도로유지관리 및 주민불편사항 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
오정구건설과	4,560,622	4,459,883	100,739
특	500,000	500,000	0
도	2,100	2,100	0
시	4,058,522	3,957,783	100,739
편리하고 깨끗한 도로환경 조성	2,647,628	2,575,822	71,806
특	500,000	500,000	0
시	2,147,628	2,075,822	71,806
도로유지관리 및 주민불편사항 해결	2,647,628	2,575,822	71,806
특	500,000	500,000	0
시	2,147,628	2,075,822	71,806
도로 및 도로시설물 관리	1,259,291	1,187,485	71,806
특	500,000	500,000	0
시	759,291	687,485	71,806
201 일반운영비	72,320	83,335	△11,015
02 공공운영비	54,160	65,175	△11,015
○도로점용 등 우편요금	4,460	5,575	△1,115
- 등기	1,930원*2,000건	3,860	4,825
- 일반	300원*2,000건	600	750
○제설장비 유지관리비	35,500	45,400	△9,900
- 자동염수분사장치 통신사용료	0원	0	4,500
- 교반기 전기요금	0원	0	3,000
- 교반기 수도요금	2,400,000원	2,400	4,800
401 시설비및부대비	1,078,160	992,160	86,000
특	500,000	500,000	0
시	578,160	492,160	86,000
01 시설비	1,076,000	990,000	86,000
○설해대비 제설작업 용역	86,000	0	86,000
- 주간선도로	4,000,000원*14일	56,000	0
- 이면도로	3,000,000원*10일	30,000	0
405 자산취득비	8,821	12,000	△3,179
01 자산및물품취득비	8,821	12,000	△3,179
○도로보수용장비 콤팩터 구입	1,410,500원*2대	2,821	6,000
			△3,179
지역주민에게 안전한 생활환경 조성	408,626	408,401	225
도	2,100	2,100	0
시	406,526	406,301	225
민방위 및 자율방범대의 효율적 관리	377,553	377,128	425
도	2,100	2,100	0
시	375,453	375,028	425
민방위 시설장비 관리	35,390	22,890	12,500
201 일반운영비	30,940	18,440	12,500
02 공공운영비	30,940	18,440	12,500
○민방위비상급수시설 관정청소	12,500,000원	12,500	0

부서: 오정구건설과  
 정책: 지역주민에게 안전한 생활환경 조성  
 단위: 민방위 및 자율방범대의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
사회복무요원 관리		276,209	288,284	△ 12,075
301 일반보상금		276,209	288,284	△ 12,075
08 사회복무요원보상금		276,209	288,284	△ 12,075
○사회복무요원 보상금		273,621	285,696	△ 12,075
- 봉급	110,641,200원	110,642	113,064	△ 2,422
- 중식비	106,128,000원	106,128	110,880	△ 4,752
- 교통비	42,451,000원	42,451	44,352	△ 1,901
- 근무복	14,400,000원	14,400	17,400	△ 3,000
청소년 보호		9,800	10,000	△ 200
학부모순찰대 운영		9,800	10,000	△ 200
307 민간이전		9,800	10,000	△ 200
02 민간경상사업보조		9,800	10,000	△ 200
○어머니플러스 보조사업 지원	9,800,000원	9,800	10,000	△ 200
안전하고 깨끗한 하천환경 조성		759,440	728,140	31,300
하천 및 소하천 정비		759,440	728,140	31,300
하천유지관리		759,440	728,140	31,300
201 일반운영비		24,400	23,100	1,300
01 사무관리비		4,800	1,500	3,300
○영상감시시스템(CCTV) 유지관리용역비	100,000원*11대*3개월	3,300	0	3,300
02 공공운영비		19,600	21,600	△ 2,000
○베르네천 가로등 전기요금	13,600,000원	13,600	15,600	△ 2,000
401 시설비및부대비		735,040	705,040	30,000
01 시설비		730,000	700,000	30,000
○베르네천 복개구조물 정밀점검 용역	30,000,000원	30,000	0	30,000
행정운영경비(오정구건설과)		591,388	593,980	△ 2,592
기본경비		48,388	50,980	△ 2,592
기본경비		48,388	50,980	△ 2,592
201 일반운영비		21,600	23,040	△ 1,440
01 사무관리비		21,600	23,040	△ 1,440
○컬러프린터 소모품 구입(민원실·사무실)	180,000원*2대*4색*2회	2,880	4,320	△ 1,440
202 여비		21,888	23,040	△ 1,152
01 국내여비		21,888	23,040	△ 1,152
○업무추진기본여비	114,000원*16명*12월	21,888	23,040	△ 1,152

